PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS

Av. Firmino Girardello, 85

Getúlio Vargas - Rio grande do Sul - 99900-000

E-mail: administracao@pmgv.rs.gov.br (54) 3341-1600

EDITAL Nº 05/2019

RETIFICA O EDITAL  n º  1 6 4 / 2 0 1 8 ,  DO PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NO MUNICÍPIO DE

GETÚLIO VARGAS

                 MAURICIO SOLIGO, Prefeito Municipal de Getúlio Vargas, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais,  TORNA PÚBLICO o presente Edital  PARA RETIFICAR
PARTE do edital 164/2018 e  DIVULGAR O QUE SEGUE:

01. Retifica  o item 1 “b” das inscrições:   onde  ficam prorrogadas as  inscrições  para o
Processo  Seletivo  Público Edital nº  164/2018, até a data de 17 de janeiro de 2019,   a  ser
realizado pelo CENTRO DE INTEGRAÇÃO  EMPRESA ESCOLA DO RIO GRANDE DO
SUL  – CIEE  – RS, destinado  ao preenchimento  de vagas  de estágio  e formação  de
cadastro de reserva, para estudantes regularmente matriculados e com frequência regular
em  instituições  de  ensino  superior;  de  educação  profissional;  de  ensino  médio, nos
devidos termos da Lei Federal 11.788/2008 e da Lei Municipal  nº  3.984 de 06 de março
de 2009, para atuação  nas diversas  Secretarias  do Município  de Getúlio Vargas,
conforme  Contrato  de  Prestação  de  Serviços  2186/2017 e  com  o  edital  da licitação na
modalidade de Pregão nº 80/2017.

02.   PROVAS.   Fica alterado o item 4,  “a”   do edital 164/2018, somente com relação à data
das provas será alterada para o dia 19/01/2019, ficando  válido os demais itens  ali descritos.

03.Fica alterado o Cronograma de Execução do Processo Seletivo, nos termos abaixo:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
PROCEDIMENTOS DATAS

Publicação da Retificação do Edital do Processo Seletivo 164/18              09/01/2019
Período de Inscrição prorrogadas até               17/01/2019
Aplicação das provas 19/01/2019
Divulgação do Gabarito preliminar (CIEE-RS) 21/01/2019
Divulgação do  Gabarito oficial 23/01/2019
Divulgação da Classificação Preliminar 28/01/2019
Divulgação da Classificação  Final 29/01/2019

3. Ficam mantidas as demais cláusulas estabelecidas no Edital nº 164/2018.

Getúlio Vargas, 08 de janeiro de 2018.

MAURÍCIO SOLIGO
Prefeito Municipal

Este Edital foi afixado no Mural da Prefeitura

onde são publicados os atos oficiais, por 15

dias, a partir de 09/01/2019.